d) Mendorong peningkatan pendidikan dan keterampilan masyarakat.  

Fadli Hasibuan. Sekretaris Desa Siraisan, Wawancara (Siraisan, 25 Maret  2025, Pukul 

10:23 WIB) 

e) Memperkuat nilai-nilai gotong royong dan kebersamaan dalam kehidupan 

bermasyarakat.  

Luas wilayah desa Siraisan mencapai 19,620 (Sembilan belas ribu enam 

ratus dua puluh) km/persegi dan luas sawah irigasi 105 ha dengan jumlah 

penduduk 2.084 (dua ribu delapan puluh empat) jiwa.  

Hasil wawancara terhadap Sekretaris Desa siraisan Fadli  Hasibuan 

jumlah penduduk berdasarkan sensus yang dilaksanakan Badan Pusat Statistik

[...]

120 Jiwa 

205 Jiwa 

325 Jiwa 

6 Lorong Banjar 

Kubur 

59 KK 

177 Jiwa 

173 Jiwa  

350 iwa 

Berdasarkan data di atas dapat disimpulkan bahwa jumlah penduduk 

di Desa Siraisan Kecamatan Ulu Barumun Kabupaten Padang Lawas 

berjumlah 156 (Seratus Lima Puluh Enam) Jumlah Kepala Keluarga, 

banyaknya penduduk laki-laki 1.018 (Seribu Delapan Belas), Sedangkan 

jiwa wanita berjumlah 1.066 Jiwa (Seribu enam Puluh Enam) 

Jiwa,  Maka keseluruhannya 2.084 jiwa (Dua Ribu Delapan Puluh Empat). 

Untuk mengetahui tentang letak keberadaan Desa Siraisan, maka 

berikut ini peneliti akan mencoba menjelaskan batas-batas Desa Siraisan 

berdasarkan keterangan yang diberikan oleh Kepala Desa, ketika penelitiu